令和５年２月６日

保護者 様

                            峰山学園

                             代表校長

                           峰山学園ＰＴＡ

代  表

峰山学園峰山小学校

校  長

峰山学園峰山小学校ＰＴＡ

会  長

峰 山 学 園 Ｐ Ｔ Ａ

「みんなでおはよう運動」へのご協力のお願い

春寒の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥にてお過ごしのこととお喜

び申し上げます。日頃より本校教育並びにＰＴＡ活動の推進に関わりまして、格別のご理

解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、今年度も、保護者・地域の皆様にご協力いただきながら学期１回の峰山学園一斉

のＰＴＡ「みんなでおはよう運動」を行ってまいりました。まだまだ新型コロナウイルス

感染症への強い警戒が必要な状況ではありますが、感染防止対策をとりつつ、３学期も子

ども達の安全な登校を見守り、子どもたちの中に挨拶の輪を広げる取組としたいと考えて

います。

そこで、峰山小ＰＴＡとしての取組を下記の要領で行います。朝のお忙しい時間とは思

いますが、趣旨をご理解いただき、多数の皆様にご協力いただきますようよろしくお願い

します。

記

１ 期  日   令和５年２月２２日（水）

２ 時  間   集団登校時の午前７時４５分～午前７時５５分の間で子ども達が通り

かかる時間 ※中学生は、登校時刻が個々に違います。

３ 場  所   お子さんの通学班の集合場所又は通学路

４ 内  容   集合場所に行っていただいたり、通学路に立っていただいたりして、

小学生と中学生の安全な登校の見守りをしていただきたいです。

(1) 安全な通学について呼びかけをお願いします。

(2)「おはよう」「行ってらっしゃい」等、無理のない程度で挨拶をお

願いします。

５ そ の 他   ・マスクをご着用ください。

         ・発熱、体調不良の方はご遠慮ください。

・ＰＴＡ役員さんは、取組への積極的な参加をお願いします。

         ・集合場所に近い方は、ぜひ集合場所での声かけもお願いします。

         ・本部役員は、午前７時 45 分より京都銀行前に立って取り組みます。